
DIREZIONE MOBILITÀ E INFRASTRUTTURE
 SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ

UFFICIO REPARTO DI ALBA

Oggetto: S.P n° 29
Tronco: Canale – Monteu Roero
 Lavori di ripristino del piano viabile nei tornanti prossimi
all’abitato di Monteu Roero
C.U.P. I17H11000160001
C.I.G. 687306697B

Coordinate geografiche: 44.7812 N – 7.9353 E

ORDINANZA DI CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE PER LAVORI DI
SBANCAMENTO E REALIZZAZIONE DI OPERE DI SOSTEGNO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ ALBA-MONDOVI’

VISTA l’istanza del 06/04/2017 di Codesta Spettabile Ditta, pervenuta via PEC, protocollo
Provincia di Cuneo n. 29043 del 07/04/2017, con  cui l’impresa DALLAPE’ MAURO & C.
snc indicava l’avvio dei lavori per il giorno 18/04/2017 e la necessità di chiudere al transito
il tratto di strada prossimo al cantiere;

VISTO l’esito del sopralluogo;

CONSIDERATO  che è necessario provvedere alla chiusura richiesta non essendo possibile
garantire la sicurezza del transito nel tratto stradale in argomento;

ACCERTATO che il traffico può essere deviato sulla seguente viabilità alternativa:  SP 29 –
Tronco: Tre Rivi-Corneliano d’Alba, S.P. n. 10 – Tronco:
Alba-Corneliano-Sommariva Perno-Ceresole d’Alba-Confine prov. To e che i
residenti possono comunque raggiungere le loro abitazioni;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

O R D I N A

 LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE della S.P. n. 29 Tronco: Monteu
Roero-Canale dalla progressiva km 10+530 alla progressiva km 13+350,



con decorrenza dalle ore 8.00 del 18/04/2017 sino al giorno 09/06/2017 o comunque
fino al termine dei lavori e con deviazione del traffico sulle  SP 29-SP 10; Coordinate
geografiche (WGS84) : 44.7812 N – 7.9353 E

DISPONE

 Che la ditta richiedente provveda a:

 installare e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori la segnaletica prescritta dal
“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da
adottare per il segnalamento temporaneo”, approvato con D.M. 10.07.2002, nel rispetto di
quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione
approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495;

 mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l’area di cantiere, ai sensi del D.Lgs.
81/2008 s.m.i.

 presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questa Provincia, il tratto di strada
interessato dalla limitazione;

 effettuare il servizio di sorveglianza del cantiere e garantire l’efficienza della segnaletica
per tutta la durata dei lavori;

 comunicare al Capo Reparto del servizio Viabilità Geom. Eandi Marco – mediante PEC
protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it o via fax al n. 0171693838 e/o all’indirizzo e-mail:
eandi_marco@provincia.cuneo.it- il nominativo ed il numero telefonico del responsabile del
cantiere;

 installare e mantenere efficiente in loco per tutto il periodo dei lavori, la segnaletica
necessaria per la deviazione temporanea del traffico lungo gli itinerari alternativi citati;

 la presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica e la
pubblicazione all’albo pretorio del Comune interessato.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso
ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3
del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art 74 del relativo Regolamento di esecuzione.

mailto:protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it
mailto:eandi_marco@provincia.cuneo.it-


La presente è inviata, per gli adempimenti di
competenza a:

Impresa esecutrice:
DALLAPE’ MAURO E C. S.N.C. 
Via Milano n° 13
38074 DRO  (TN)

Coord. Sic. in fase di Esecuzione:
Geom. Raffaele CRAVANZOLA
Via Boetti n. 29
12040 GOVONE (CN)  

È’ altresì comunicata a:

Alla Prefettura di Cuneo
Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma, 3
12100 Cuneo

Alla Questura di Cuneo
Piazza Torino, 5
12100 Cuneo

Al Signor SINDACO del COMUNE
di Canale (CN)

Al Signor SINDACO del COMUNE
di Monteu Roero (CN)

Al Signor SINDACO del COMUNE
di S. Stefano Roero (CN)

Al Signor SINDACO del COMUNE
di Montaldo Roero (CN)

Al Signor SINDACO del COMUNE
di Baldissero d’Alba (CN)

Al Signor SINDACO del COMUNE
di Corneliano d’Alba (CN)

Al Signor SINDACO del COMUNE
di Sommariva Perno (CN)

Al Signor SINDACO del COMUNE
di Ceresole d’Alba (CN)

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. De Gasperi n. 74

12100 CUNEO
Fax 0171/608837

Al Comando Provinciale CARABINIERI
Corso Soleri, 7
12100 CUNEO

Al Comando Vigili del Fuoco di CUNEO
Corso A. De Gasperi n. 74

12100 CUNEO

Alla Società 5T S.r.l.
Via Bertola, 34

10122 TORINO
direzione5t@legalmail.it

monitoraggio@5t.torino.it
Fax 011.2274202

Alla CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n. 2

12037 SALUZZO (CN)
Fax 0175/47244

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione n. 19

12037 SALUZZO
Fax 0175-478819

Alla Croce Rossa di Cuneo
12100 Cuneo

Al Servizio di Protezione Civile
Via M. D’Azeglio, 8

12100 Cuneo

All’Ufficio Trasporti
SEDE

Al Sig. ROVERA Alberto
SEDE

Al Capo Cantoniere Bruno D.
 Maccagno

Reparto di Alba
Fax 0173620088

L’INGEGNERE CAPO SETTORE
VIABILITA’ ALBA-MONDOVI’
(Dr. Ing. Giuseppe Giamello)




